dias antes da data do término do prazo contratual. 4.4. Os atrasos
ocasionados por motivo de força maior ou caso fortuito, desde que
notificados no prazo de 48 (quarenta e oito) horas e aceitos peto
CONTRATANTE, não serão considerados como inadimplemento
contratual.. VALOR GLOBAL: R$7.419.393,53 (sete milhões,
quatrocentos e dezenove mil, trezentos e noventa e três reais e cinqüenta
e três centavos) pagos em O pagamento dos serviços será efetuado até
o 8º (oitavo) dia útil, seguinte ao do protocolo, desde que a documentação
protocolada atenda aos requisitos estabelecidos no Edital e no Decreto
nº29.918, de 09 de outubro de 2009.

[...]

CREDE-20 - Brejo Santo-CE, localizada na Rua Manuel Inácio de Lucena,
nº187, Bairro: Centro-Brejo Santo-CE.; IX - VALOR GLOBAL: O valor
mensal para custear as despesas com a continuação dos serviços de
locação de que trata a Cláusula Primeira do Contrato, ora aditado, será
reajustado passando de R$1.556,74 (hum mil, quinhentos e cinquenta e
seis reais e setenta e quatro centavos), para R$1.636,28 (hum mil,
seiscentos e trinta e seis reais e vinte oito centavos), perfazendo um
valor global de R$19.635,36 (dezenove mil, seiscentos e trinta e cinco
reais e trinta e seis centavos), em observância a Cláusula Quinta do
Contrato original e conforme IG Nº772718, e Termo de Acordo
constante dos autos.; X - DA VIGÊNCIA: O prazo previsto na
CLÁUSULA SEGUNDA que trata da vigência do contrato, ora aditado,